
Obchody Święta Niepodległości

Słowami  Józefa Piłsudskiego  „Kto nie szanuje i nie ceni swojej przeszłości, ten nie jest godzien 
szacunku, teraźniejszości ani prawa do przyszłości” uczciliśmy dzisiaj Święto Niepodległości. 
Mieszkańcy Gminy Oborniki Śląskie, którzy pamiętają trudne czasy, w których Polska walczyła 
o niepodległość przyszli dzisiaj pod Obelisk, aby wspólnie oddać hołd walczącym o naszą 
wspólną Ojczyznę. Obchody rozpoczęły się o godzinie 11.00 uroczystą Mszą Świętą w Kościele 
św. Judy Tadeusza i Antoniego Padewskiego.  Następnie wszyscy wierni przemaszerowali pod 
Obelisk, gdzie o godz. 12.30 rozpoczęły się główne obchody. Mistrz ceremonii mjr Henryk Laur 
skierował słowa wstępne do wszystkich zebranych, a następnie odczytał przemowę Pana 
Henryka Sielickiego – Prezesa Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych.  Burmistrz Obornik Śląskich Pan Arkadiusz Poprawa w uroczystym 
przemówieniu przypomniał wszystkim wagę dzisiejszego święta oraz zaprosił mieszkańców do 
udziału w dalszej części obchodów. Później przyszedł czas na odznaczenia. Krzyże 
Kombatancie otrzymali: p. Tadeusz Janas, p. Ryszard Chwaliński, p. Józef Giedryś, p. Kazimierz 
Kępiński, p. Bronisław  Porgiel. Medal za „wybitne zasługi” otrzymali: p. Bożena Magnowska i 
p. Henryk Cymerman, a medal za „zasługi” otrzymał p. Andrzej Małkiewicz. Złoty medal 35 - 
lecia Wojska Polskiego wręczono p. Kazimierzowi Pakulskiemu oraz p. Andrzejowi Jaros.

Dalej odczytany został Apel Poległych. Kwiaty pod Obeliskiem złożyły delegacje Szkół 
Podstawowych i Gimnazjów z terenu naszej Gminy, Władze Samorządowe, Sołtysi Gminy 
Oborniki Śląskie, Sybiracy, Kombatanci,  Poszkodowani przez III Rzeszę, Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, Forum Samorządowe, Związek Harcerstwa Polskiego, Związek Nauczycielstwa  
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Polskiego, Ochotnicza Straż Pożarna Pęgowa i Obornik Śląskich, Nadleśnictwo, Akcja Katolicka, 
Młodzieżowa Rada Miejska, Obornicki Ośrodek Kultury i Biblioteka im. Jarosława Iwaszkiewicza, 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Zakład Gospodarki Komunalnej oraz delegacje Partii Politycznych.

Po odśpiewaniu Roty mogliśmy wysłuchać krótkiego występu artystycznego chóru 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku „Atena”.

O godzinie 18.30 spod Obeliska wyruszył przemarsz z pochodniami do Restauracji „Bajka”, w 
której odbył się rewelacyjny koncert pieśni Legio – Nowych w wykonaniu Tibogu i Ven.

Szczególne podziękowania składamy wszystkim osobom, które przyczyniły się do uświetnienia 
dzisiejszego dnia: Obornickiemu Centrum Wolontariatu, Policji, Straży Pożarnej, Harcerzom, 
Uniwersytetowi Trzeciego Wieku, Obornickiemu Ośrodkowi Kultury, p. Jarosławowi Trockiemu i 
Restauracji „Bajka” oraz wszystkim tym, których nie sposób wymienić. Dziękujemy!
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